
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 67 del 19/06/2025 
 
 

Struttura Proponente Direzione Generale 
 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE 
DELLA S.C. "I.C.T., INFRASTRUTTURE E APPLICATIVI DIGITALI, 
COORDINAMENTO E GESTIONE DEI FLUSSI INFORMATIVI", AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO RICERCA, INNOVAZIONE E STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 4



Proposta n. 78 / 2025 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e s.m.i. è stata istituita “l’Azienda per il 

Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 

Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 

attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- che con DCA n. 42 del 03 Febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 

dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda 

Zero; 

- che con delibera n. 01 del 22 Febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha 

adottato l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 

Dicembre 2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro 

con DCA n.192 del 06 Luglio 2023; 

- che con DCA n. 24 del 25 Gennaio 2024 è stato conferito all’ Ing. Gandolfo Miserendino 

l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione 

Calabria – Azienda Zero; 

- con DCA n. 52 del 23 Febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 

di attuazione del passaggio di funzioni dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 

all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 18 marzo 2024 è stato nominato il 

Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo della Sanità 

della Regione Calabria – Azienda Zero, di seguito anche Azienda Zero;  

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 21 giugno 2024 è stato nominato il 

Dott. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della Sanità 

della Regione Calabria - Azienda Zero, di seguito anche Azienda Zero;  

 

CONSIDERATO CHE: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 39 dell’11.04.2025 è stato indetto avviso di 

selezione interna per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di incarico quinquennale 

di direzione della S.C. “I.C.T., Infrastrutture e applicativi digitali, coordinamento e gestione 

dei flussi informativi”, afferente al Dipartimento Ricerca, Innovazione e Strumenti di 

Programmazione; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 50 dell’08.05.2025 sono stati ammessi i candidati 

in possesso dei requisiti richiesti e che avessero presentato domanda di partecipazione nei 

termini e nelle modalità esplicitate dall’avviso pubblico approvato con la Deliberazione del 

Direttore Generale n. 39 dell’11.04.2025; 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 57 del 04.06.2025 è stata nominata la 

Commissione di valutazione dei candidati ammessi dell’avviso pubblico approvato con la 

Deliberazione n. 39 dell’11.04.2025; 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 18.06.2025 è stato sostituito un 

componente della Commissione di valutazione dei candidati ammessi dell’avviso pubblico 

approvato con la Deliberazione n. 39 dell’11.04.2025; 

- Che in data 18 giugno si sono svolti i colloqui valutativi; 

 

Copia informatica per consultazione 2 di 4



Proposta n. 78 / 2025 

ACQUISITI con prot.n. 2454 del 19.06.2025 gli esiti della Commissione di valutazione e della 

attinente elenco degli idonei, che si uniscono al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

RITENUTO sulla base delle risultanze della valutazione della Commissione, dei curriculum e dei 

colloqui svolti dei due candidati ammessi alla procedura succitata, di conferire al Dott. Giuseppe 

Andrea Giuseppe De Biase, l’incarico dirigenziale di Direttore dell’S.C. "I.C.T., Infrastrutture e 

applicativi digitali, coordinamento e gestione dei flussi informativi. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina una spesa presunta lorda di € 77.219,59.  

Il costo presunto sarà contabilizzato sui conti del piano dei conti di contabilità economico 

patrimoniale dell’esercizio 2025 riconducibili alle seguenti classi contabili: 

 - BA 2340 - € 72.364,09 

- YA 0020 - € 4.855,50  

 

VISTO il Regolamento concernente le procedure e criteri per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali dell’Area PTA adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 23 del 14/03/2025; 

 

RICHIAMATI  

- I C.C.N.L. Area Funzioni Locali 17.12.2020 e del 16/07/2024 

- Il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

 

DI CONFERIRE l’incarico dirigenziale di Direttore dell’S.C. "I.C.T., Infrastrutture e applicativi 

digitali, coordinamento e gestione dei flussi informativi", al dott. Giuseppe Andrea De Biase, a 

decorrere dal 01/07/2025 per cinque anni, fatti salvi i processi di riorganizzazione in corso, derivanti 

dall’attuazione delle indicazioni regionali in materia; 

 

DI DARE mandato alla S.C. Risorse Umane di provvedere alla definizione di tutti gli aspetti attinenti 

al rapporto di lavoro in essere con l’Azienda, sulla base della normativa vigente per il personale 

dell’Area delle Funzioni Locali; 

 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato; 
 

DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Fondacaro – Dirigente 

Amm.vo. 

Copia informatica per consultazione 3 di 4



Proposta n. 78 / 2025 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  

Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Copia informatica per consultazione 4 di 4

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero

